
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

OGGETTO: RDO MEPA n. 2896927 - Affidamento ex art. 36, comma 2, lett. a), del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per la fornitura di n. 10 armadi di sicurezza, con ritiro per 
smaltimento dell’usato – Numero di Gara 8336023 - 

 Lotto 1: CIG: 8963516F63 – Esito gara deserta;
 Lotto 2: CIG: 8963569B21 – Esito gara deserta per mancanza di offerte congrue;
 Lotto 3: CIG: 8963579364 – Esito gara deserta per mancanza di offerte congrue.

ESITO GARA DESERTA



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRIGENTE

PREMESSO      

che con Determina Dirigenziale n. 221/21 del 6 dicembre 2021 è stata indetta la RDO MEPA n. 
2896927 - Affidamento ex art. 36, comma 2, lett. a), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 
per la fornitura di n. 10 armadi di sicurezza, con ritiro per smaltimento dell’usato – Importo presunto 
€ 32.200,00 IVA esclusa - Numero di Gara 8336023, suddivisa nei seguenti lotti:
 Lotto 1: n. 5 armadi di sicurezza per infiammabili/ acidi/ basi, CIG: 8963516F63, € 18.200,00 

IVA esclusa,
 - Lotto 2: n. 3 armadi di sicurezza per infiammabili/basi e per acidi/basi, CIG: 8963569B21, € 

6.500,00 IVA esclusa,
 - Lotto 3: n. 2 armadi di sicurezza per infiammabili CIG: 8963579364, € 7.500,00 IVA esclusa;

che alla presente procedura è stato disposto di invitare tutti gli operatori economici iscritti e abilitati 
alla classe merceologica “ARMADI LABORATORIO” (F11.02) dell’Elenco dei Fornitori 
dell’Istituto e reperibili sul portale www.acquistinretepa.it alla data del 1° dicembre 2021, che sono 
risultati essere pari a 18;

CONSIDERATO

che in data 13 dicembre 2021 è stata generata, tramite il portale www.acquistinretepa.it, la suddetta 
RDO MEPA n. 2896927, stabilendo quale termine per la presentazione delle offerte il giorno 4 
gennaio 2022, alle ore 18:00; 

che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte risulta essere pervenuta in tempo 
utile l’offerta della ditta UNIMED SCIENTIFICA;

RILEVATO

che in data 2 febbraio 2022 si è tenuta la prima seduta per procedere all’aggiudicazione della gara 
in oggetto (verbale n. 1), durante la quale si è proceduto con l’apertura della documentazione 
amministrativa e alla richiesta di chiarimenti;

che in data 11 febbraio 2022 si è tenuta la seconda seduta per procedere all’aggiudicazione della 
gara in oggetto (verbale n. 2), durante la quale sono state verificate le integrazioni alla 
documentazione amministrativa e si è proceduto all’apertura dell’offerta tecnica;

che nella medesima seduta è stato verificato che la ditta UNIMED SCIENTIFICA ha presentato 
offerta per i Lotti n. 2 e 3 e che pertanto non risultano pervenute offerte relativamente al Lotto n. 1;

che in data 11 febbraio 2022 si è tenuta la terza seduta per procedere all’aggiudicazione della gara 
in oggetto (verbale n. 3), durante la quale è stata esaminata la documentazione tecnica presentata;

che, relativamente al Lotto 2, dall’esame della documentazione tecnica prodotta dalla ditta, è emerso 
quanto di seguito riportato:



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

 armadietto per infiammabili/basi (destinato alla sede di Grosseto): le dimensioni del bene 
offerto non sono risultate compatibili con quelle richieste all’interno del capitolato tecnico;

 armadietto per acidi/basi (destinato alla sede di Tor Vergata, Lab. Biotecnologia applicata agli 
alimenti): le dimensioni del bene offerto non sono risultate compatibili con quelle richieste 
all’interno del capitolato tecnico;

che, relativamente al Lotto 3, dall’esame della documentazione tecnica prodotta dalla ditta è emerso 
quanto di seguito riportato:
 armadietto per infiammabili (destinato alla Sede di Tor Vergata, Lab. Biotecnologia applicata 

agli alimenti): le dimensioni del bene offerto non sono risultate compatibili con quelle 
richieste all’interno del capitolato tecnico;

che pertanto non risultano pervenute offerte congrue relativamente ai Lotti 2 e 3;

che in data 23 febbraio 2022 è stata comunicata alla ditta UNIMED SCIENTIFICA l’esclusione 
dalle successive fasi della procedura di gara;

RITENUTO

che, per le motivazioni sopra espresse, sussistono i presupposti per dichiarare deserta la procedura 
di gara RDO MEPA n. 2896927 - Affidamento ex art. 36, comma 2, lett. a), del Decreto Legislativo 
18 aprile 2016, n. 50, per la fornitura di n. 10 armadi di sicurezza, con ritiro per smaltimento 
dell’usato – Importo presunto € 32.200,00 IVA esclusa - Numero di Gara 8336023;

DATO ATTO 

che l’Istituto è regolarmente iscritto all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti,

DETERMINA

1. di dichiarare deserta la RDO MEPA n. 2896927, per la fornitura di n. 10 armadi di sicurezza, con 
ritiro per lo smaltimento dell’usato, Numero di Gara 8336023, ai sensi Decreto Legislativo 18 aprile 
2016, n. 50, art. 36, comma 2, lettera a), sulla base delle seguenti motivazioni:

 Lotto 1: n. 5 armadi di sicurezza per Infiammabili/ acidi/ basi, CIG: 8963516F63: procedura 
deserta per mancanza di offerte;

 Lotto 2: n. 3 armadi di sicurezza per infiammabili/basi e per acidi/basi, CIG: 8963569B21: 
procedura deserta per mancanza di offerte congrue, essendo stata esclusa la ditta UNIMED 
SCIENTIFICA;

 Lotto 3: n. 2 armadi di sicurezza per infiammabili CIG: 8963579364: procedura deserta per 
mancanza di offerte congrue, essendo stata esclusa la ditta UNIMED SCIENTIFICA;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

2. di dare atto altresì che, in ordine alla presente procedura, verranno rispettati gli obblighi di 
pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia, con pubblicità degli atti sul sito 
istituzionale.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo.

     L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dott. Francesco Begini     Dott.ssa Silvia Pezzotti

Il Dirigente 
Dott.ssa Silvia Pezzotti

VISTO

Il Direttore Amministrativo

Dott. Manuel Festuccia 


		2022-02-24T16:11:27+0000
	Firma applicativa


		2022-02-24T16:11:27+0000
	Firma applicativa


		2022-02-24T16:12:01+0000


		2022-02-25T08:19:39+0000


		2022-02-25T12:11:53+0000
	Firma applicativa


		2022-02-25T12:11:53+0000
	Firma applicativa




